

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k173930-00057-11(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	R8年度井田地区海岸海岸高潮対策 (人工リーフ設置)工事(その1)
所 属 名	熊野建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 8年 7月21日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月15日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月15日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZC0：紀南3	
	生 コ ン	ZC1：紀南A	
	石 材	ZC1：紀南3	
適 用 工 種	海岸工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7基準)
	主たる工種	0 3 : 海岸工事
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	R8年度井田地区海岸海岸高潮対策 (人工リーフ設置)工事(その1)	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事		
			工事区分	突堤・人工岬	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
突堤・人工岬		式	1		93,597,960			
突堤本体工		式	1		50,847,930			
捨石工		式	1		50,847,930			
捨石投入工(1)		m3	1,031	20,190	20,815,890			単-1号 週休有
捨石投入工(2)		m3	1,021	25,690	26,229,490			単-2号 週休有
捨石均し	均し区分荒均し	m2	590	6,445	3,802,550			単-3号 週休有
消波工		式	1		41,226,440			
消波ﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		41,226,440			
消波ﾌﾞﾛｯｸ製作	30t	個	24	662,500	15,900,000			単-4号 週休有
消波ﾌﾞﾛｯｸ製作	12t	個	60	276,100	16,566,000			単-5号 週休有
消波ブロック運搬・仮置き	平型ブロック 30t型	個	24	22,230	533,520			単-6号 週休有
消波ブロック運搬・仮置き	平型ブロック 12t型	個	60	11,962	717,720			単-7号 週休有

設計内訳書

工事名	R8年度井田地区海岸海岸高潮対策 (人工リーフ設置)工事(その1)	当 初	事業区分 工事区分	海岸整備 突堤・人工岬	主たる工種 施工地域	海岸工事 補正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
クレーン拘束費		式	1		3,646,400				内-1号 週休有
消波ブロッケ据付(海上)	ブロッケ種類(型式)無筋フ ブロッケ;ブロッケ種類(実質 量)22.0tを超え31.0t 以下;ブロッケ購入無し	個	24	68,050	1,633,200				単-8号 週休有
消波ブロッケ据付(海上)	ブロッケ種類(型式)無筋フ ブロッケ;ブロッケ種類(実質 量)7.5tを超え12.5t以 下;ブロッケ購入無し	個	60	37,160	2,229,600				単-9号 週休有
仮設工		式	1		1,523,590				
工事用道路工		式	1		998,380				
敷鉄板	鋼材規格22×1,524×6 ,096(mm);作業区分設 置	m2	901	228.5	205,878				単-10号 週休有
敷鉄板賃料		式	1		598,878				内-2号 週休有
敷鉄板	鋼材規格22×1,524×6 ,096(mm);作業区分撤 去	m2	901	214.9	193,624				単-11号 週休有
交通管理工		式	1		525,210				
交通誘導警備員		式	1		525,210				内-3号 週休有
直接工事費		式	1		93,597,960				

設計内訳書

工事名	R8年度井田地区海岸海岸高潮対策 (人工リーフ設置)工事(その1)	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事			
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設			式	1		26,937,225			
共通仮設費			式	1		20,189,225			
運搬費			式	1		11,979,584			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	2,673,000	5,346,000			単-12号 週休有
仮設材運搬費			式	1		2,141,056			内-4号 週休有
回航費			式	1		4,492,528			内-5号 週休有
準備費			式	1		1,248,072			
繋船費(海岸)			式	1		1,248,072			内-6号 週休有
安全費			式	1		3,771,158			
安全監視費			式	1		3,771,158			内-7号 週休有
技術管理費			式	1		2,442,411			
起工測量			式	1		2,442,411			内-8号 週休有

設計内訳書

工事名	R8年度井田地区海岸海岸高潮対策 (人工リーフ設置)工事(その1)	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費(率計上) 93,597,960 × 0.8%			式	1		748,000			
共通仮設費(率計上) 93,597,960 × 7.21%			式	1		6,748,000			
純工事費			式	1		120,535,185			
現場管理費 120,535,185 × 22.79%			式	1		27,469,000			
工事原価			式	1		148,004,185			
一般管理費等 148,004,185 × (17.45% + 0.04%)			式	1		25,885,815			
工事価格			式	1		173,890,000			
消費税相当額 173,890,000 × 10%			式	1		17,389,000			
工事費計			式	1		191,279,000			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	海岸工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		93,597,960	
4	直接工事費		93,597,960	
5	準備費（処分費）		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		0	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（ - ）		0	
11	管理費区分 1		0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2 , 7		0	工場原価
13	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		0	間接費非対象額
15	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品（ + ）		0	
17	無償貸付機械評価額（ + ）		0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		93,597,960	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		93,597,960	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		7.14%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）		7.21%	週休 2 日制補正係数 1.01有り
30	計上額 単独（追加工事）		6,748,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		6,748,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	93,597,960	
35	直接工事費	93,597,960	
36	非対象額計（ - ）	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品（ + ）	0	
43	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
44	現場環境改善費対象額（ P i ） 単独（追加工事）	93,597,960	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	0.8%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	0.8%	
53	計上額 単独（追加工事）	748,000	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	748,000	
57	共通仮設費（積上分）	19,441,225	
58	運搬費	11,979,584	
59	準備費・仮設費	1,248,072	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	3,771,158	
62	役務費	0	
63	技術管理費	2,442,411	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	26,937,225	

現場管理費

1	主たる工種	海岸工事		
2	単独（追加工事）純工事費		120,535,185	
3	単独（追加工事）直接工事費		93,597,960	
4	単独（追加工事）共通仮設費		26,937,225	
5	非対象額計（－）		0	
6	管理費区分 2 , 7		0	工場原価
7	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9		0	間接費非対象額
9	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	対象額支給品（＋）		0	
11	無償貸付機械評価額（＋）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		120,535,185	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		120,535,185	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		22.34%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		22.79%	週休 2 日制補正係数 1.02有り
29	計上額 単独（追加工事）		27,469,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		27,469,000	

一般管理費等

所属名 熊野建設事務所 事業推進室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

海岸工事

1	工事原価	148,004,185	
2	純工事費	120,535,185	
3	現場管理費	27,469,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（ - ）	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	148,004,185	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	148,004,185	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	17.45%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	148,004,185	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 59,201 円
24	一般管理費等 率（補正後）	17.49%	
25	計上額 単独（追加工事）	25,885,815	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	25,885,815	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	クレーン拘束費						単価適用年月日	令和 8年 6月15日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クレーン拘束費			式	1	3,646,400	3,646,400			WYB00004 管理費区分 無
合 計						3,646,400			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	敷鉄板賃料						単価適用年月日	令和 8年 6月15日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板賃料			式	1	598,878	598,878			WYB00006 管理費区分 無
合 計						598,878			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	交通誘導警備員						単価適用年月日	令和 8年 6月15日		
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日		
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	12	21,830	261,960			WB010211 管理費区分 無 単-25号		
交通誘導警備員 B		人日	15	17,550	263,250			WB010212 管理費区分 無 単-26号		
合 計					525,210					

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		仮設材運搬費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月15日 令和 8年 6月15日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	発注機関区分 = 関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）= 39km：製品長区分 = 12m以内：運搬割増率 = 各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）= 0：その他の諸料金の有無 = 無：	t	155.6	5,380	837,128			WB010020 管理費区分 無 単-28号
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分 = 積込み、取卸し（往復分）：	t	155.6	3,000	466,800			WB010030 管理費区分 無 単-29号
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	発注機関区分 = 関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）= 39km：製品長区分 = 12m以内：運搬割増率 = 各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）= 0：その他の諸料金の有無 = 無：	t	155.6	5,380	837,128			WB010020 管理費区分 無 単-28号
合 計					2,141,056			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	回航費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月15日 令和 8年 6月15日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
艀装費		回	2	972,500	1,945,000			WYB00007 管理費区分 無
燃料費		回	2	81,004	162,008			WYB00008 管理費区分 無
労務費		回	2	149,255	298,510			WYB00009 管理費区分 無
上乘費		回	2	137,494	274,988			WYB00010 管理費区分 無
機械損料	回航用引船	回	2	101,370	202,740			WYB00011 管理費区分 無
機械損料	被回航船舶	回	2	783,000	1,566,000			WYB00012 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	回航費						単価適用年月日	令和 8年 6月15日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通期間割増保険料			回	2	21,641	43,282			WYB00013 管理費区分 無
合 計						4,492,528			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	繋船費(海岸)						単価適用年月日	令和 8年 6月15日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高級船員		人	12	38,148	457,776			R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	6	30,090	180,540			R0127 管理費区分 無 割増率 0%
潜水土		人	7	53,448	374,136			R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	7	33,660	235,620			R0129 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					1,248,072			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	安全監視費						単価適用年月日	令和 8年 6月15日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全監視船		安全監視船の指定 = 標準：国際VHF装備使用の有無 = 無し：運転日数 = 29日：就業時間 = 10時間：	式	1	3,771,158	3,771,158			DH190280 管理費区分 無 単-30号
合 計						3,771,158			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	起工測量						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月15日 令和 8年 6月15日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量準備		式	1	202,202	202,202			WYB00014 管理費区分 無 単-31号 (DH501380)
機材運搬		式	1	178,542	178,542			WYB00015 管理費区分 無 単-32号 (DH507030)
検潮基準測定		式	1	115,915	115,915			DH501560 管理費区分 無 単-33号
検潮		日	1	12,501	12,501			DH501570 管理費区分 無 単-34号
検潮資料整理		日	1	13,301	13,301			DH501580 管理費区分 無 単-35号
艀装テスト	GNSSの規格 = DGNSS :	式	1	675,909	675,909			DH503030 管理費区分 無 単-36号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	起工測量						単価適用年月日	令和 8年 6月15日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
マルチビーム測深		式	1	615,434	615,434			WYB00017 管理費区分 無 単-37号 (DH503040)
データ整理		式	1	628,607	628,607			WYB00020 管理費区分 無 単-38号
合 計					2,442,411			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	捨石投入工(1)				単位	m3	数量	1,000	単価	20,190
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
捨石 (材料費)				m 3	1,100	18,000	19,800,000		CB310411 管理費区分 無 単-13号 Z1	
潜水士船運転		作業種類 = 捨石均し工 :		日	1.63	174,200	283,946		WK310060 管理費区分 無 単-14号 Z1	
雑材料		0.5%		式	1		100,419		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							20,184,365			
単価							20,190		円 / m3	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	捨石投入工(2)				単位	m3	数量	1,000	単価	25,690
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
捨石 (材料費)				m 3	1,400	18,000	25,200,000		CB310411 管理費区分 無 単-13号 Z1	
潜水士船運転		作業種類 = 捨石均し工 :		日	2.07	174,200	360,594		WK310060 管理費区分 無 単-14号 Z1	
雑材料		0.5%		式	1		127,802		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							25,688,396			
単価							25,690		円 / m3	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	捨石均し				単位	m2	数量	1	単価	6,445
規格	均し区分荒均し				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
捨石工（捨石均し）		均し区分 = 荒均し：均し精度 = ± 30cm：		m 2	1	6,445	6,445		WB310520 管理費区分 無 単-15号	
計							6,445			
単価							6,445		円 / m2	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消波ブロック製作				単位	個	数量	1	単価	662,500
規格	30t				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ブロック製作		消波根固めブロック規格 = 25.0tを超え50.0t以下：型枠の種類 = 異形ブロック30t上40t未満 鋼製型枠：1個当り型枠面積（実数入力） = 38.594m2/個：生コンクリート規格 = 各種：1個当りコンクリート体積（実数入力） = 13.058m3/個：養生工の種類別 = 一般：クレーン規格 = 標準：クレーン機種 = ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ） 25t吊：クレーン賃料補正係数 = 標準（1.0）：		個	1	642,800		642,800	WB310600 管理費区分 無 単-16号	
鉄筋工 [市場単価]		鉄筋材料規格・径 = 各種：規格・仕様区分 = 一般構造物：施工規模 = 10t未満：時間的制約を受ける場合の補正 = 無：夜間作業補正 = 無：トンネル内作業の補正 = 無：法面作業の補正 = 無：太径鉄筋補正 = 補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正 = 補正無（一般構造物）：		t	0.09	217,900		19,611	WB810010 管理費区分 無 単-17号	
計								662,411		
単価								662,500	円 / 個	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消波ブロック製作				単位	個	数量	1	単価	276,100
規格	12t				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ブロック製作		消波根固めブロック規格 = 11.0tを超え25.0t以下：型枠の種類 = 異形ブロック10t上20t未満 鋼製型枠：1個当り型枠面積（実数入力） = 23.335m2/個：生コンクリート規格 = 各種：1個当りコンクリート体積（実数入力） = 5.219m3/個：養生工の種別 = 一般：クレーン規格 = 標準：クレーン機種 = ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ） 25t吊：クレーン賃料補正係数 = 標準（1.0）：	個	1	276,100	276,100	WB310600 管理費区分 無 単-18号			
計						276,100				
単価						276,100	円 / 個			

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消波ブロック運搬・仮置き				個			
規格	平型ブロック 30t型				単位	数量	1	単価 22,230
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置（陸上連携方式）		作業種類 = 仮置：ブロック質量 = 30.033 t / 個：クレーンの指定 = 標準：据付・仮置用クレーンの機種 = クローラクレーン：クローラクレーンの規格 = （油圧駆動式）100t吊：積込用クレーンの機種 = クローラクレーン：クローラクレーンの規格 = （油圧駆動式）100t吊：運搬車両の指定 = 標準：運搬車両の機種 = トレーラ：トレーラの規格 = 32t積：運搬車両1台のブロック積載個数 = 1個：往復平均運搬距離 = 5 k m：労務編成 = 玉掛・玉外のどちらも陸上（水上）：	個	1	22,230	22,230	DH108050 管理費区分 無 単-19号	
計						22,230		
単価						22,230	円 / 個	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消波ブロック運搬・仮置き				個			
規格	平型ブロック 12t型				単位	数量	1	単価 11,962
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置（陸上連携方式）		作業種類 = 仮置：ブロック質量 = 12.004 t / 個：クレーンの指定 = 標準：据付・仮置用クレーンの機種 = ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格 = （油圧伸縮ジブ型）50t吊：積込用クレーンの機種 = ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格 = （油圧伸縮ジブ型）50t吊：運搬車両の指定 = 標準：運搬車両の機種 = トレーラ：トレーラの規格 = 25t積：運搬車両1台のブロック積載個数 = 2個：往復平均運搬距離 = 5 k m：労務編成 = 玉掛・玉外のどちらも陸上（水上）：	個	1	11,962	11,962	DH108050 管理費区分 無 単-20号	
計						11,962		
単価						11,962	円 / 個	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消波ブロック据付(海上)				個				
規格	ブロック種類(型式)無筋ブロック;ブロック種類(実質量)22.0tを超え31.0t以下;ブロック購入無し				単位		数量	1	単価 68,050
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積込み・運搬・据付け工		作業区分 = 水中設置：ブロック実質量 = 22.0tを超え31.0t以下：片道運搬距離 = 5km以下：	個	1	68,050	68,050	WB310530 管理費区分 無 単-21号		
計						68,050			
単価						68,050	円 / 個		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	消波ブロック据付(海上)				個				
規格	ブロック種類(型式)無筋ブロック;ブロック種類(実質量)7.5tを超え12.5t以下;ブロック購入無し				単位		数量	1	単価 37,160
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
ブロック積込み・運搬・据付け工		作業区分 = 水中設置：ブロック実質量 = 7.5t を超え12.5t以下：片道運搬距離 = 5km以下：		個	1	37,160	37,160		WB310530 管理費区分 無 単-22号
計							37,160		
単価							37,160		円 / 個

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	敷鉄板				単位	m2	数量	1	単価	228.5
規格	鋼材規格22 × 1,524 × 6,096(mm);作業区分設置				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
敷鉄板設置・撤去		作業区分 = 設置：	m 2	1	228.5	228.5	WB253610 管理費区分 無 単-23号			
計						228.5				
単価						228.5	円 / m2			

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	敷鉄板				単位	m2	数量	1	単価	214.9
規格	鋼材規格22 × 1,524 × 6,096(mm);作業区分撤去				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		作業区分 = 撤去：		m 2	1	214.9	214.9		WB253610 管理費区分 無 単-24号	
計							214.9			
単価							214.9		円 / m2	

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	重建設機械分解組立輸送費				回	数量	1	単価	2,673,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
重建設機械分解組立輸送		作業区分 = 分解組立 + 輸送（往復）：機械質量区分 = クローラクレーン系80超150下（コラム2超3下）：分解組立用クレーン賃料補正係数 = 標準（1.0）：	回	1	2,673,000	2,673,000		WB010350 管理費区分 無 単-27号	
計						2,673,000			
単価						2,673,000		円 / 回	

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-13号 CB310411

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	捨石（材料費）				単位	m 3	数量	1	単価	18,000
規格										
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1				
材料構成比率				%	100					
捨石				%	100	1		18,000		Y001003000-001 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-14号 WK310060

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	潜水士船運転				単位	日	数量	1	単価	174,200
規格	捨石均し工									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
高級船員				人	1	38,148		38,148		R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水士				人	1	53,448		53,448		R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員				人	1	33,660		33,660		R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
軽油		船舶用		L	145	106.9		15,500		Z006702001 管理費区分 無 Z1
潜水士船		D 1 8 0 P S 型 3 ~ 5 t 吊 4 . 9 G T		供用日	1.91	17,500		33,425		M003105002 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）				式	1			19		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計								174,200		
単価								174,200		円 / 日
J01 作業種類		捨石均し工								

参考資料 (1)

単 -15号 WB310520

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	捨石工（捨石均し）				単位	m 2	数量	1	単価	6,445
規格	荒均し ± 30cm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
潜水土船運転		作業種類 = 捨石均し工：	日	0.037	174,200	6,445	WK310060 管理費区分 無 単-14号 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						6,445				
単価						6,445	円 / m 2			
J01 均し区分 J02 均し精度		荒均し ± 30cm								

参考資料（１）

単-16号 WB310600

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ブロック製作				個				
規格	25.0tを超え50.0t以下 異形ブロック30t上40t未満 鋼製型枠 38.594m2/個各種 13.058m3/個 一般 標準				単位		数量	10	単価 642,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.686	31,008	52,279	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員			人	3.888	29,274	113,817	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	9.315	24,990	232,781	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
生コンクリート		24-5-40BB	m 3	134.497	37,900	5,097,436	Y000210000-002 管理費区分 無		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.588	52,800	136,646	L001130006 管理費区分 無		
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 30t以上40t未満	m 2	385.94	2,010	775,739	L001170010 管理費区分 無		
諸雑費（率＋まるめ）		5%	式	1		19,302	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						6,428,000			
単価						642,800	円 / 個		
J01 消波根固めブロック規格		25.0tを超え50.0t以下							
J02 型枠の種類		異形ブロック30t上40t未満 鋼製型枠							
J03 1個当り型枠面積（実数入力）		38.594 m2/個							

WB310600

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 38 -

参考資料（１）

単-17号 WB810010

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鉄筋工 [市場単価]					単位	t	数量	1	単価	217,900
規格	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む）補正無（一般構造物）					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼				t	1.03	142,000		146,260		Y000004000-001 管理費区分 無 Z1	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物		t	1	71,553		71,553		Q001001002 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1			87		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								217,900			
単価								217,900		円 / t	
J01 鉄筋材料規格・径		各種									
J02 規格・仕様区分		一般構造物									
J03 施工規模		10t未満									
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無									
J05 夜間作業補正		無									
J06 トンネル内作業の補正		無									
J07 法面作業の補正		無									
J08 太径鉄筋補正		補正無（鉄筋割合10%未満含む）									
J09 構造物種別による補正		補正無（一般構造物）									

参考資料（１）

単-18号 WB310600

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ブロック製作				個				
規格	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t上20t未満 鋼製型枠 23.335m2/個各種 5.219m3/個 一般 標準				単位		数量	10	単価 276,100
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.17	31,008	36,279	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員			人	2.106	29,274	61,651	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	5.327	24,990	133,121	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
生コンクリート		24-5-40BB	m 3	53.756	37,900	2,037,352	Y000210000-002 管理費区分 無		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.56	52,800	82,368	L001130006 管理費区分 無		
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	233.35	1,710	399,028	L001170008 管理費区分 無		
諸雑費（率＋まるめ）		5%	式	1		11,201	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						2,761,000			
単価						276,100	円 / 個		
J01 消波根固めブロック規格		11.0tを超え25.0t以下							
J02 型枠の種類		異形ブロック10t上20t未満 鋼製型枠							
J03 1個当り型枠面積（実数入力）		23.335 m2/個							

WB310600

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

[illegible]

参考資料（１）

単-19号 DH108050

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ブロック運搬据付・仮置（陸上連携方式）				個				
規格	仮置 30.033 t / 個 標準 クローラクレーン（油圧駆動式）100t吊 クローラクレーン（油圧駆動式）100t吊 標準 トレーラ 32t積 1個				単位		数量	68	単価 22,230
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
クローラクレーン（油圧駆動式）100t吊			日	1	116,024	116,024		DHT20650 管理費区分 無 単-39号 Z1	
クローラクレーン（油圧駆動式）100t吊			日	1	116,024	116,024		DHT20650 管理費区分 無 単-39号 Z1	
トレーラ 32t積			日	12	91,998	1,103,976		DHT20540 管理費区分 無 単-40号 Z1	
とび工			人	2	34,068	68,136		R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	4	24,990	99,960		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料		0.5%	式	1		7,520		ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計						1,511,640			
単価						22,230		円 / 個	
J01 作業種類		仮置							
J02 ブロック質量		30.033 t / 個							
J03 クレーンの指定		標準							

DH108050

名称	ブロック運搬据付・仮置（陸上連携方式）				単位	個	数量	68	単価	22,230
規格	仮置 30.033 t / 個 標準 クローラクレーン（油圧駆動式）100t吊 クローラクレーン（油圧駆動式）100t吊 標準 トレーラ 32t積 1個									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J04 据付・仮置用クレーンの機種		クローラクレーン								
J06 クローラクレーンの規格		（油圧駆動式）100t吊								
J07 積込用クレーンの機種		クローラクレーン								
J09 クローラクレーンの規格		（油圧駆動式）100t吊								
J10 運搬車両の指定		標準								
J11 運搬車両の機種		トレーラ								
J13 トレーラの規格		32t積								
J14 運搬車両1台のブロック積載個数		1 個								
J15 往復平均運搬距離		5 k m								
J17 労務編成		玉掛・玉外のどちらも陸上（水上）								

参考資料（１）

単-20号 DH108050

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ブロック運搬据付・仮置（陸上連携方式）				個				
規格	仮置 12.004 t / 個 標準 ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）50t吊 ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）50t吊 標準 トレーラ 25t積 2個				単位		数量	88	単価 11,962
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊			日	1	93,200	93,200		DHT20900 管理費区分 無 単-41号 Z1	
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊			日	1	93,200	93,200		DHT20900 管理費区分 無 単-41号 Z1	
トレーラ 25t積			日	8	86,622	692,976		DHT20530 管理費区分 無 単-42号 Z1	
とび工			人	2	34,068	68,136		R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	4	24,990	99,960		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料		0.5%	式	1		5,237		ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計						1,052,709			
単価						11,962		円 / 個	
J01 作業種類		仮置							
J02 ブロック質量		12.004 t / 個							
J03 クレーンの指定		標準							

参考資料（１）

単-21号 WB310530

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ブロック積み・運搬・据付け工				個				
規格	水中設置 22.0tを超え31.0t以下 5km以下				単位		数量	10	単価 68,050
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.476	31,008	14,759		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員			人	0.476	29,274	13,934		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
運転手（特殊）			人	0.476	30,804	14,662		R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.476	24,990	11,895		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
起重機船運転		ブロック実質量 = 22.0tを超え31.0t以下：	日	0.476	862,000	410,312		WK310070 管理費区分 無 単-43号	
引船運転		同上	日	0.476	276,600	131,661		WK310040 管理費区分 無 単-44号	
潜水土船運転		作業種類 = ブロック積み・運搬・据付工：	日	0.476	170,500	81,158		WK310060 管理費区分 無 単-45号	
諸雑費（率 + まるめ）		4%	式	1		2,119		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						680,500			

WB310530

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 47 -

参考資料 (1)

単-22号

WB310530

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ブロック積み・運搬・据付け工				単位	個	数量		単価	
規格	水中設置 7.5tを超え12.5t以下 5km以下							10		37,160
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
土木一般世話役				人	0.323	31,008		10,015		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員				人	0.323	29,274		9,455		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
運転手（特殊）				人	0.323	30,804		9,949		R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	0.323	24,990		8,071		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
クレーン付台船運転		ブロック実質量 = 7.5tを超え12.5t以下：		日	0.323	552,100		178,328		WK310050 管理費区分 無 単-46号
引船運転		同上		日	0.323	307,400		99,290		WK310040 管理費区分 無 単-47号
潜水土船運転		作業種類 = ブロック積み・運搬・据付工：		日	0.323	170,500		55,071		WK310060 管理費区分 無 単-45号
諸雑費（率 + まるめ）		4%		式	1			1,421		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計								371,600		

WB310530

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 49 -

参考資料 (1)

単 - 23号 WB253610

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	敷鉄板設置・撤去				単位	m 2	数量	100	単価	228.5
規格	設置				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.152	31,008	4,713	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
とび工			人	0.152	34,068	5,178	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.152	24,990	3,798	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	58,800	8,937	WK250590 管理費区分 無 単 - 48号 Z1			
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		224	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						22,850				
単価						228.5	円 / m 2			
J01 作業区分		設置								

参考資料 (1)

単 - 24号 WB253610

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	敷鉄板設置・撤去				単位	m 2	数量	100	単価	214.9
規格	撤去				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.143	31,008	4,434	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
とび工			人	0.143	34,068	4,871	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.143	24,990	3,573	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.143	58,800	8,408	WK250590 管理費区分 無 単-48号 Z1			
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		204	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						21,490				
単価						214.9	円 / m 2			
J01 作業区分		撤去								

参考資料 (1)

単 - 25号 WB010211

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員 A				人日				
規格					単位		数量	1	単価 21,830
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	21,828	21,828		R0803 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						21,830			
単価						21,830		円 / 人日	

参考資料 (1)

単 - 26号 WB010212

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員 B				人日				
規格					単位		数量	1	単価 17,550
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,544	17,544		R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						17,550			
単価						17,550		円 / 人日	

参考資料（１）

単-27号 WB010350

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	重建設機械分解組立輸送				回				
規格	分解組立 + 輸送（往復） クローラクレーン系80超150下（クラム2超3下）標準（1.0）				単位		数量	1	単価 2,673,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	11.3	29,274	330,796	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	3.1	101,000	313,100	L001130012 管理費区分 無 Z1,Z2		
運搬費等率		315%	式	1		2,028,272	ZS7210040 管理費区分 無 ZZ1,Z2		
諸雑費（まるめ）			式	1		832	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ2		
計						2,673,000			
単価						2,673,000	円 / 回		
J01 作業区分		分解組立 + 輸送（往復）							
J02 機械質量区分		クローラクレーン系80超150下（クラム2超3下）							
J03 分解組立用クレーン賃料補正係数		標準（1.0）							

WB010020

名称	仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）				単位	t	数量		単価	
規格	関東・中部・近畿 39km 12m以内 各種（実数入力） 0 無				単位			1	単価	5,380
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
基本運賃区分 A		製品長12m以内 40kmまで		t	1	5,380		5,380		Z006810004 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）				式	1			0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計								5,380		
単価								5,380		円 / t
J01 発注機関区分		関東・中部・近畿								
J02 片道運搬距離（実数入力）		39 km								
J04 製品長区分		12m以内								
J05 運搬割増率		各種（実数入力）								
J06 運搬割増率（実数入力）		0								
J07 その他の諸料金の有無		無								

参考資料（１）

単 - 29号 WB010030

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	仮設材等の積込み取卸し費				単位	t	数量		1	単価		3,000
規格	積込み、取卸し（往復分）				単位		数量					
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額		摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）				t	2		1,500		3,000		Z006800001 管理費区分 無	
計									3,000			
単価									3,000		円 / t	
J01 作業区分		積込み、取卸し（往復分）										

DH190280

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 57 -

参考資料 (1)

単-31号 WYB00014

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	式	数量	1	単価	202,202
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師	直接人件費	人	1	61,000	61,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師	同上	人	1.5	52,700	79,050	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	1	41,300	41,300	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	0.5	37,700	18,850	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	1%	式	1		2,002	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1
計					202,202	
単価					202,202	円 / 式

参考資料 (1)

単-32号 WYB00015

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機材運搬				単位	式	数量	1	単価	178,542
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量補助員		直接人件費	人	2	29,600	59,200	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
トラック 2t積			日	3.5	33,593	117,575	WYB00016 管理費区分 無 単-50号 Z1			
雑材料		1%	式	1		1,767	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1			
計						178,542				
単価						178,542	円 / 式			

参考資料 (1)

単-33号 DH501560

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	検潮基準測定				式				
規格					単位		数量	1	単価 115,915
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通車 ライトバン 2L		運転日当りの運転時間 = 2時間 :	日	0.3	3,560	1,068	DHT22620 管理費区分 無 単-51号 Z1		
測量主任技師		直接人件費	人	1	61,000	61,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師		同上	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料		1%	式	1		1,147	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計						115,915			
単価						115,915	円 / 式		

参考資料 (1)

単-34号 DH501570

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	検潮				単位	日	数量	1	単価	12,501
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
交通車 ライトパン 2L		運転日当りの運転時間 = 2時間 :	日	0.3	3,560	1,068	DHT22620 管理費区分 無 単-51号 Z1			
測量助手		直接人件費	人	0.3	37,700	11,310	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
雑材料		1%	式	1		123	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						12,501				
単価						12,501	円 / 日			

参考資料 (1)

単 - 35号 DH501580

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	検潮資料整理				日				
規格					単位		数量	10	単価 13,301
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師補		同上	人	1	41,300	41,300	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量助手		同上	人	1	37,700	37,700	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料		1%	式	1		1,317	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計						133,017			
単価						13,301	円 / 日		

参考資料(1)

単-36号

DH503030

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	式	数量	単価	金額	摘要
艦装テスト	DGNSS		1		675,909	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間 = 2時間 :	日	1	3,560	3,560	DHT22620 管理費区分 無 単-51号 Z1
測量主任技師	直接人件費	人	1	61,000	61,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師	同上	人	1.5	52,700	79,050	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	1.5	41,300	61,950	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	1	37,700	37,700	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量船 FRP D 70PS型	運転・供用の指定 = 運転1日当り : 労務構成 の指定 = 1名船員 :	日	1	60,317	60,317	DHT22610 管理費区分 無 単-52号 Z1
GNSS測位装置	DGNSS	供用日	1	25,740	25,740	M304060000 管理費区分 無 Z1
マルチビーム音響測深機	36 ~ 455kHz	供用日	1	339,900	339,900	M304048000 管理費区分 無 Z1
雑材料	1%	式	1		6,692	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1

DH503030

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	艀装テスト				式	数量	1	単価	675,909
規格	DGNSS								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						675,909			
単価						675,909	円 / 式		
J01 GNSSの規格		DGNSS							

参考資料(1)

単-37号

WYB00017

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	マルチビーム測深				単位	式	数量	1	単価	615,434
規格										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
交通車 ライトバン 2L		2時間		日	1	3,560		3,560		WYB00018 管理費区分 無 単-53号 Z1
測量船 FRP D 70PS型		運転1日当り 1名船員		日	1	60,317		60,317		WYB00019 管理費区分 無 単-54号 Z1
測量主任技師		直接人件費		人	1	61,000		61,000		R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師		同上		人	1	52,700		52,700		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補		同上		人	1	41,300		41,300		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手		同上		人	0.5	37,700		18,850		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
GNSS測位装置		DGNSS		供用日	1	25,740		25,740		M304060000 管理費区分 無 Z1
マルチビーム音響測深機		36 ~ 455kHz		供用日	1	339,900		339,900		M304048000 管理費区分 無 Z1
雑材料		2%		式	1			12,067		ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1

参考資料 (1)

単 -38号 WYB00020

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	データ整理				式				
規格					単位		数量	1	単価 628,607
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	3	61,000	183,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師		同上	人	4	52,700	210,800	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師補		同上	人	5.1	41,300	210,630	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料		4%	式	1		24,177	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1		
計						628,607			
単価						628,607	円 / 式		

参考資料（2）

単-39号 DHT20650

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クローラクレーン（油圧駆動式） 100t吊				日			
規格					単位	数量	1	単価 116,024
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	112	152	17,024	Z304010090 管理費区分 無	
クローラクレーン		（油圧駆動式）100t吊	日	1	99,000	99,000	L301010190 管理費区分 無	
計						116,024		
単価						116,024	円 / 日	

参考資料 (2)

単-40号 DHT20540

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	トレーラ 32t積				日				
規格					単位		数量	1	単価 91,998
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	113	152	17,176	Z304010090 管理費区分 無		
運転手 (特殊)			人	1	30,804	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
トレーラ [セミ]		32t積	時間	6.3	1,860	11,718	M302710000 管理費区分 無		
トレーラ [セミ]		同上	供用日	1.9	17,000	32,300	M302710000 管理費区分 無		
計						91,998			
単価						91,998	円 / 日		

参考資料（2）

単-41号 DHT20900

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊				日	数量	1	単価	93,200
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊	日	1	93,200	93,200	L301010300 管理費区分 無		
計						93,200			
単価						93,200	円 / 日		

参考資料 (2)

単-42号 DHT20530

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	トレーラ 25t積				日				
規格					単位		数量	1	単価 86,622
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	113	152	17,176	Z304010090 管理費区分 無		
運転手 (特殊)			人	1	30,804	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
トレーラ [セミ]		25t積	時間	6.3	1,640	10,332	M302700000 管理費区分 無		
トレーラ [セミ]		同上	供用日	1.9	14,900	28,310	M302700000 管理費区分 無		
計						86,622			
単価						86,622	円 / 日		

参考資料(2)

単-43号 WK310070

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	起重機船運転				単位	日	数量	1	単価	862,000
規格	22.0tを超え31.0t以下									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
高級船員			人	1	38,148		38,148		R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通船員			人	2	30,090		60,180		R0127 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
重油		A重油（ローリー）	L	372	96.5		35,898		Z006700002 管理費区分 無 Z1	
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		1 0 0 t吊D	供用日	1.91	381,000		727,710		M003022012 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1			64		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							862,000			
単価							862,000		円 / 日	
J01 ブロック実質量		22.0tを超え31.0t以下								

参考資料 (2)

単-44号 WK310040

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	引船運転				単位	日	数量		単価	
規格	22.0tを超え31.0t以下							1		276,600
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
高級船員				人	2	38,148		76,296		R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1
重油		A重油（ローリー）		L	500	96.5		48,250		Z006700002 管理費区分 無 Z1
引船〔鋼製〕		D 6 0 0 P S 型 5 0 G T		供用日	1.91	79,600		152,036		M003102010 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）				式	1			18		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計								276,600		
単価								276,600		円 / 日
J01 ブロック実質量		22.0tを超え31.0t以下								

参考資料（２）

単-45号 WK310060

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水土船運転	ブロック積込・運搬・据付工					
高級船員		人	1	38,148	38,148	R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水土		人	1	53,448	53,448	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員		人	1	33,660	33,660	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
軽油	船舶用	L	110	106.9	11,759	Z006702001 管理費区分 無 Z1
潜水土船	D 1 8 0 P S 型 3 ~ 5 t 吊 4 . 9 G T	供用日	1.91	17,500	33,425	M003105002 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）		式	1		60	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					170,500	
単価					170,500	円 / 日
J01 作業種類	ブロック積込・運搬・据付工					

参考資料(2)

単-46号 WK310050

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クレーン付台船運転				日	数量	1	単価	552,100
規格	7.5tを超え12.5t以下				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員			人	1	38,148	38,148	R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通船員			人	2	30,090	60,180	R0127 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油		船舶用	L	206	106.9	22,021	Z006702001 管理費区分 無 Z1		
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチ スジブ]		1 0 0 t 吊	供用日	1.91	107,000	204,370	M000401009 管理費区分 無 Z1		
クレーン付台船		台船 1 0 0 0 t 積 クレーン 1 0 0 t 吊用	供用日	1.91	119,000	227,290	M003023012 管理費区分 無 Z1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		91	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						552,100			
単価						552,100	円 / 日		
J01 ブロック実質量		7.5tを超え12.5t以下							

参考資料 (2)

単-47号 WK310040

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	引船運転				単位	日	数量		単価	
規格	7.5tを超え12.5t以下							1		307,400
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
高級船員				人	2	38,148		76,296		R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1
重油		A重油（ローリー）		L	585	96.5		56,452		Z006700002 管理費区分 無 Z1
引船〔鋼製〕		D 7 0 0 P S 型 6 0 G T		供用日	1.91	91,400		174,574		M003102011 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）				式	1			78		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計								307,400		
単価								307,400		円 / 日
J01 ブロック実質量		7.5tを超え12.5t以下								

参考資料（２）

単-48号 WK250590

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	バックホウ（クローラ型）運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 58,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	119	139	16,541	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]		山積 0 . 8 m 3（平積 0 . 6 m 3）2 . 9 t 吊	日	1.06	10,800	11,448	L001010004 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						58,800			
単価						58,800	円 / 日		

参考資料 (2)

単 - 49号 DHT11522

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	安全監視船 FRP D 180PS型				日			
規格	標準 8時間 10時間				単位		数量	1
								単価 129,393
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	49	131.5	6,443	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	1.43	38,148	54,551	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	1.42	30,090	42,727	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
交通船 [FRP製]		D 180PS型 10.0GT	日	1	9,420	9,420	M301280100 管理費区分 無	
交通船 [FRP製]		同上	供用日	1.65	9,850	16,252	M301280100 管理費区分 無	
計						129,393		
単価						129,393	円 / 日	
J01 運転時間の指定		標準						
J02 運転日当りの運転時間		8時間						
J04 就業時間		10時間						

参考資料 (2)

単 - 50号 WYB00016

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	トラック 2t積				日				
規格					単位		数量	1	単価 33,593
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	17	152	2,584	Z304010090 管理費区分 無		
運転手 (一般)			人	1	26,724	26,724	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
トラック [普通型]		2t積	時間	4.4	273	1,201	M302620000 管理費区分 無		
トラック [普通型]		同上	供用日	1.13	2,730	3,084	M302620000 管理費区分 無		
計						33,593			
単価						33,593	円 / 日		

参考資料 (2)

単-51号 DHT22620

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通車 ライトバン 2L				日				
規格	2時間				単位		数量	1	単価 3,560
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ガソリン			L	7	158	1,106		Z304010050 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287	574		M304035000 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]		同上	供用日	1.19	1,580	1,880		M304035000 管理費区分 無	
計						3,560			
単価						3,560		円 / 日	
J01 運転日当りの運転時間		2時間							

参考資料 (2)

単 - 52号 DHT22610

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	測量船 FRP D 70PS型				日			
規格	運転1日当り 1名船員				単位	数量	1	単価 60,317
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	44	131.5	5,786	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	1.2	38,148	45,777	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
交通船 [FRP製]		D 70PS型 3.0GT	日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無	
交通船 [FRP製]		同上	供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無	
計						60,317		
単価						60,317	円 / 日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 労務構成の指定		1名船員						

参考資料 (2)

単-53号 WYB00018

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通車 ライトバン 2L				日				
規格	2時間				単位		数量	1	単価 3,560
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ガソリン			L	7	158	1,106		Z304010050 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287	574		M304035000 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]		同上	供用日	1.19	1,580	1,880		M304035000 管理費区分 無	
計						3,560			
単価						3,560		円 / 日	

参考資料 (2)

単 - 54号 WYB00019

単価適用年月日	令和 8年 6月15日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月15日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	測量船 FRP D 70PS型				日			
規格	運転1日当り 1名船員				単位	数量	1	単価 60,317
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	44	131.5	5,786	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	1.2	38,148	45,777	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
交通船 [FRP製]		D 70PS型 3.0GT	日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無	
交通船 [FRP製]		同上	供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無	
計						60,317		
単価						60,317	円 / 日	

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]